28.7.1607 - 1607, 28 luglio … Ad Aniello Stellato ducati cinque, e per lui a Oratio Buonocore, disse a 
compimento di ducati 15, et sono per la custodia e tre pare de candelieri che l’indora per ducati 17.2.10, a lui 
contanti (ASBN, Banco AGP, g.m. 46, f. 303v; Leone de Castris, Il legno degli angeli ..., 2021 p.210).* 

13.8.1607 - 1607 a 13 Agosto lunedi … f. 452 A D. Pietro Valcarcel d. cinquanta tre E per lui a Gio batta 
ortega Melchionne et pietro quatrado d.o in conto delle opere di Reliquiarij faciendi per il Duca lesma, et 
Contessa di lemos E per lloro a nardo Angelo laudano et oratio buonocore d.e per saldo et final pagam.to 
per il prezzo di tutte le opere di reliquie adscendente alla summa di d. cinquecentodiciotto att.o gli altri li ha 
da lloro recevuti contanti et parte per mezzo di banco quale opera celi hanno consig.ta et consistente cioe, 
teste grande n.° 38 del naturale [spazio bianco per mezzane] n.° 20 piccole n.° 50 braccia n.° 80 che hanno 
servito per il Duca di lesmo fattalsi per ord.e della Contessa di lemos sin come appare Instr.to per m.o di 
not.e fran.co borriello quale celo danno per Rotto et Casso con tutte altre scritture corcinente d.a opera d. 53 
(ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 33; Pinto, Ricerca 2021). 

14.1.1608 - 1608 Adi 14 di Gennaro lunedi … f. 412 A Giulio cesare Capaccio d. sette 2.5 et per lui ad 
horatio buonocore d.e per tante spese fatte per una porta nova nel tribunale cioè per sei tavole di castagna 
et quattro stanti d. 4 per chiodi et fibie d. 1 per lo fabricatore car.ni 3 per lo scarpellino c.ni 2 et per lui a 
Giulio buonocore per alt.ti d. 7.2.5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 66, p.54; Scalera, in Quaderni 
dell’Archivio Storico, 2012 p.444; Pinto, Revisione 2022). 

18.2.1608 - 18 febbraio 1608. A' nostri di casa ducati quattro et per loro ad Oratio Buonocore dissero a 
compimento di ducati diece per saldo della innoratura et altro che ha fatto per servitio del nostro oratorio 
(ASBN, Banco dei Poveri, g.m. 3, c. 10v; Cleopazzo, in Nap. Nob. 1 2015, p.55).* 

24.5.1608 - 1608 à 24 di Maggio Sabbato … f. 329 Ad Aniello stellato … f. 329 Al detto d.ti dieci e per lui a 
m.ro And.a Marchese et Oratio buonocore diss. sono in conto di 10 teste che li indorano per lo prezzo di 
d.ti 32 con le facce et mani di argento macinato inclusoci una testa grande con le dette dieci che servino per 
li padri gesuiti promettendoceli per sabbato ult.o di maggio p.o a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 48; 
Pinto, Ricerca 2017).